

**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 2022**



La equidad es de todos

Prosperidad Social

31-mar

Actualizado a: 31/03/2022

PROGRAMA	Apropiación Vigente	Bloqueo Recursos	Apropiación Disponible (Sin CDP)	Compromisos	% Avance Comp.	Obligaciones	% Avance Obliq.	Pagos	% Avance Pagos.
Transferencias Monetarias Condicionadas	2.205.025.363.612	0	23.402.985.120	458.825.181.369	20,8%	410.916.247.543	18,6%	408.485.660.585	18,5%
Transferencias M no C (Compensación IVA)	839.954.000.000	0	5.362.875.202	345.880.069.797	41,2%	284.550.111.281	33,9%	284.537.858.395	33,9%
Transferencias M no C (Ingreso Solidario)	7.237.101.000.000	0	1.381.349.729	1.384.002.107.812	19,1%	1.359.873.747.953	18,8%	1.359.597.589.180	18,8%
Colombia Mayor	1.612.279.801.419	0	32.086.551.767	461.037.447.713	28,6%	400.434.513.943	24,8%	400.401.975.432	24,8%
Infraestructura Social y Hábitat	662.805.945.958	0	33.722.029.400	616.058.463.221	92,9%	2.953.556.376	0,4%	2.816.511.142	0,4%
Inclusión Productiva	20.000.000.000	0	17.699.000.000	2.198.045.682	11,0%	178.453.175	0,9%	140.453.175	0,7%
Iraca	25.750.000.000	0	1.444.588.600	24.142.861.017	93,8%	3.593.251.482	14,0%	3.523.222.437	13,7%
Unidades Productivas Autoconsumo	126.000.000.000	0	2.488.015.741	116.802.881.959	92,7%	12.878.559.572	10,2%	12.694.157.998	10,1%
Política Fortalecimiento SAN	2.000.000.000	0	2.000.000.000	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Familias en su Tierra 2021	167.533.000.000	0	32.353.757.395	134.723.492.207	80,4%	26.059.110.895	15,6%	26.004.368.740	15,5%
Gestión de Oferta	12.800.000.000	0	196.642.782	12.379.927.010	96,7%	940.966.708	7,4%	738.848.215	5,8%
Tecnologías de la Información	5.000.000.000	0	4.250.645.798	606.264.266	12,1%	606.264.266	12,1%	606.264.266	12,1%
<b>TOTAL INVERSIÓN</b>	<b>12.916.249.110.989</b>	<b>0</b>	<b>156.388.441.534</b>	<b>3.556.656.742.055</b>	<b>27,5%</b>	<b>2.502.984.783.194</b>	<b>19,4%</b>	<b>2.499.546.909.565</b>	<b>19,4%</b>

GASTOS FUNCIONAMIENTO	Apropiación Vigente	Bloqueo Recursos	Apropiación Disponible (Sin CDP)	Compromisos	% Avance Comp.	Obligaciones	% Avance Obliq.	Pagos	% Avance Pagos.
Gastos de Personal	118.340.000.000	0	31.600.000	25.630.199.088	21,7%	21.925.116.535	18,5%	21.920.016.593	18,5%
Adquisiciones Diferentes de Activos	42.290.000.000	0	17.908.550.693	19.041.811.217	45,0%	7.139.422.628	16,9%	6.975.291.712	16,5%
Transferencias y Sentencias	13.468.000.000	10.390.000.000	1.653.344.516	850.262.760	27,6%	748.609.450	24,3%	748.609.450	24,3%
Impuestos y Cuotas Auditaje	17.105.900.000	0	16.968.000.000	22.686.266	0,1%	22.215.975	0,1%	21.958.753	0,1%
Aportes al Fondo de Contingencias	381.865.302	0	381.865.302	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
<b>FUNCIONAMIENTO</b>	<b>191.585.765.302</b>	<b>10.390.000.000</b>	<b>36.943.360.512</b>	<b>45.544.959.331</b>	<b>25,1%</b>	<b>29.835.364.587</b>	<b>16,5%</b>	<b>29.665.876.507</b>	<b>16,4%</b>

<b>TOTAL PROSPERIDAD SOCIAL</b>	<b>13.107.834.876.291</b>	<b>10.390.000.000</b>	<b>193.331.802.046</b>	<b>3.602.201.701.385</b>	<b>27,5%</b>	<b>2.532.820.147.782</b>	<b>19,3%</b>	<b>2.529.212.786.073</b>	<b>19,3%</b>
---------------------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------	--------------	--------------------------	--------------	--------------------------	--------------

En los porcentajes de avance se descuenta el recurso bloqueado

**EJECUCIÓN RESERVAS - PROSPERIDAD SOCIAL**

Programa	Constituido	Anulado	Pagos	Avance*
TMC	14.547.965.844	0	13.192.881.650	90,7%
RESA - MQA	2.442.916.478	0	2.342.916.478	95,9%
Infraestructura	696.510.467.393	0	22.034.861.580	3,2%
Mi Negocio	3.060.933.335	0	339.500.000	11,1%
Gestión de Oferta	7.694.724.104	0	496.866.684	6,5%
Compensación IVA	72.530.951.200	0	22.455.925.100	31,0%
Iraca	7.754.915.375	0	7.754.915.375	100,0%
Fest	33.979.504.560	0	33.204.895.313	97,7%
Colombia Mayor	19.131.590.449	0	17.309.677.649	90,5%
<b>Total Inversión</b>	<b>857.653.968.737</b>	<b>0</b>	<b>119.132.439.828</b>	<b>13,9%</b>
Gastos de Personal	5.284.481	0	5.284.481	100,0%
Gastos Generales	327.597.016	0	287.298.293	87,7%
Fondo Mitigación de Emergencias - FOME	31.541.611.488	0	272.454.832	0,9%
<b>Total Funcionamiento</b>	<b>31.874.492.984</b>	<b>0</b>	<b>565.037.605</b>	<b>1,8%</b>
<b>TOTAL ENTIDAD</b>	<b>889.528.461.721</b>	<b>0</b>	<b>119.697.477.434</b>	<b>13,5%</b>

\* Incluye anulaciones y pagos

Actualizado a: 31/03/2022

Fuente SIF Nación